БУ РК  «Октябрьская РБ»
П Р И К А З   №6 – п

от 10.01.2022 г.                                                                           п. Большой Царын

«Об иммунопрофилактике»

С целью исполнения санитарно – эпидемиологических правил «Условия транспортирования и хранения иммунобиологических лекарственных препаратов (МИБП)  СП 3.3.2.3332-16», утвержденные Главным государственным санитарным врачом РФ 17.02.2016 года

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Назначить ответственной Оконову Е.А. – Главную медицинскую сестру за получение и  транспортировку иммунобиологических лекарственных препаратов МИБП согласно «условиям транспортирования».
1. Старшую медсестру поликлиники Кутушову Т.В. за хранение и выдачу иммунобиологических лекарственных препаратов (МИБП) Медицинские работники, проводящие вакцинацию населения  района: Караева Б.В. – медицинская сестра детской консультации, Оконова Д.А., Бокова Б.Б. – медицинские сестра терапевтических участков, Мацакова Э.Ш. – фельдшер ФЗП пос. Хошеут, Манджеева Н.К. – фельдшер ФЗП пос. Джангар, Эрднеева Б.Б. – фельдшер ФЗП пос. Мирный, Корникова Г.И. – медицинская сестра ОВОП п. Восход, Мартынюк Л.А. – медицинская сестра ОВОП п. Иджил, Нурова К.Б. – медицинская сестра ОВОП п. Цаган-Нур. – на всех уровнях работы  с МИБП для безопасности и эффективности  их применения соблюдать  систему «Холодовой цепи».
1. [bookmark: _GoBack]Ответственным лицам регулярно подавать информацию – отчеты в вышестоящие учреждения, согласно требованиям.
1. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя Главного врача Улюнжиеву Э.М.

Главный врач
БУ РК «Октябрьская РБ»                                                              В.Ц. Эльдеев